fortilicio siue castro de Skelbo, cum tenentibus, tenendriis et libere tenentium seruiciis

earundem, vnacum terris et piscationibus aque de Inuerschyn et de ly Lyn eiusdera, cum

vniuersis et singulis dictarum terrarum et piscationum annexis, connexis, dependenciis

et pertinentiis vniuersis earundem solitis et consuetis, jacentibus in comitatu nostro

Sutherlandie et infra vicecomitatum de Innernys ; et quod dictus Alexander Sutherland

est legittimus et propinquior heres eiusdem quondam Willelmi Sutherland, sui aui, de

omnibus et singulis terris, fortilicio siue castro, piscationibus, pendiculis, pertinentiis, con-

nexis, annexis et dependenciis, cum tenentibus, tenendriis et libere tenentium seruitiis,

cum earum vniuersis pertinentiis ; et quod dictus Alexander Sutherland est legitime

etatis racione nostre dispensationis sue minoritatis, cum qua tenore presentium dispensa-

mus; etquod de nobis et successoribus nostris, Sutherlandie comitibus, tenenturin capite:

Vobis igitur et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte

antedictis, firmiter precipimus et mandamus quatinus, visis presentibus, indilate predicto

Alexandra Sutherland vel suo certo actornato seu procuratori legitimo, presentium latori,

statum, sasinam hereditariam pariter et possessionem corporalem, actualem et realem,

omnium et singularum predictarum terrarum et fortilicii siue castri de Skelbo, cum tenen-

tibus, tenendriis, et liberetenentium seruitiis earundem, necnon terrarum et piscationum

aque de Inuerschyn et ly Lynn eiusdem, cum vniuersis et singulis dictarum terrarum

et piscationum annexis, connexis, dependentiis et pertinentiis vniuersis earundem solitis

et consuetis, per deliberationem eiis terre et lapidis fundi earundem, et de dictis pisca-

tionibus per rhetis et cimbe tradicionem, vt moris est in similibus fieri consuetum,

secundum tenorem antique infeodationis quam inde habet, iuste haberi faciatis, tradatis
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et deliberetis, seu alter vestrum haberi faciat, tradat et deliberet ; et hoc nullo modo

omittatis : Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim balliuis

nostris in hac parte, nostram plenariam et irreuocabilem tenore presentium committimus

potestatem. In cuius rei testimonium presentibus manu nostra subscriptis sigillum

nostrum proprium, necnon sigillum proprium dicte charissime nostre sponse vnacum

sua subscriptione manuali in signum sui consensus et assensus ad premissa, presentibus

sunt appensa, apud Dernivay, tertio die mensis Nouembris, anno Domini millesimo

quingentesimo quinquagesimo quarto ; coram hiis testibus, Jacobo Murray de Culbardy,

Jacobo Innes de Towchis, Joanne Graye de Oulmale, Willelmo Gaderar, burgensi de

Elgin, et domino Joanne Gibsone, notario publico, cum diuersis aliis.

Jhone, eell of Sothyeland.

Elenoe, countes of Sodeeland.

96. Peecept of Claee Constat, for infefting Alexandee Sutheeland of Duffus,

as heir to his grandfather, William Sutheeland of Duffus, in the lands of

Aberscore, Easter Achinduich, and Invershin, etc. 3d November 1554.

Joannes, comes Sutherlandie ac dominus superior terrarum subscriptarum, cum con-

sensu et assensu charissime nostre sponse, Helene Stewart, comitisse Sutherlandie,

dilectis nostris Villelmo Gaderar, burgensi de Elgin,

et eorum cuilibet, coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte specialiter con-

stitutis, salutem. Quia- nobis per auctentica documenta, euidentias et instrumenta,

clare constat et est notum, quod quondam Willelmus Sutherland de Duffous, auus

Aexandri Sutherland de Duffous, latoris presentium, obiit vltimo vestitus et sasitus

vt de feodo, ad pacem et fidem quondam supremi domini nostri, Jacobi quinti, Dei

gratia Scotorum Kegis, bone memorie, cuius anime propicietur Deus, de omnibus et

singulis terris de Abirscor, Ester Awchindoycht et Inuerschyn, cum piscaria aque et

lie Lyn earundem, cum pertinentiis, annexis, connexis, pendiculis, dependentiis,

tenentibus, tenendriis et liberetenentium seruitiis earundem, iacentibus in comitatu

nostro Sutherlandie infra vicecomitatum de Inuernys ; et quod dictus Alexander

Sutherland est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Willelmi Sutherland,

sui aui, de omnibus et singulis terris et piscationibus predictis, cum pertinentiis,

annexis, connexis, dependentiis, pendiculis, tenentibus, tenendriis et liberetenentium

seruitiis, cum earundem vniuersis pertinentiis ; et quod est legitime etatis racione
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nostre dispensations sue minoritatis, cum qua tenore presentium dispensamus ; et quod

de nobis et suceessoribus nostris, comitibus Sutherlandie, tenentur in capite : Vobis igitur

et vestram cuilibet, coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte antedictis, firmiter

precipimus et mandamus quatinus, visis presentibus, indilate predicto Alexandro Suther-

land vel suo certo actornato seu legitimo procuratori, presentium latori, statum, sasinam

hereditariam pariter et possessionem corporalem, actualem et realem, omnium et singu-

larum predictarum terrarum de Abirscor, Ester Awchindoych, et Innerschyn, cum

piscaria aque et ly lynn earundem, cum pertinentiis, annexis, connexis, pendiculis,

dependentiis, tenentibus, tenendriis et liberetenentium seruiciis, cum earundem vniuersis

pertinentiis, per deliberationem eiis terre et lapidis fundi earundem, necnon de dictis

piscationibus per rlietis et cimbe [tradicionem], vt moris est in similibus fieri consuetum,

secundum tenorem antique infeodationis quam inde habet, iuste haberi faciatis, tradatis

et deliberetis, seu alter vestrum haberi faciat, tradat et deliberet ; et hoc nullo modo

omittatis : Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim balliuis

nostris in hac parte, nostram plenariam et irreuocabilem tenore presentium committimus

potestatem. In cuius rei testimonium presentibus manu nostra subscriptis sigillum

nostrum proprium, necnon sigillum proprium dicte charissime nostre sponse vnacum sua

subscriptione manuali in signum sui consensus et assensus ad premissa, presentibus sunt

appensa, apud Darneway, tercio die mensis Nouembris, anno Domini millesimo quin-

gentesimo quinquagesimo quarto ; coram hiis testibus, Jacobo Murraye de Culbardie,

Jacobo Innes de Towchis, Joanne Graye de Culmane, Willelmo Gaderar, burgensi de

Elgin, et domino Joanne Gibson, notario publico, cum diuersiis aliis.

Jhone, Eell of Sothyrland.

Elenoe, countes of Sothieland.

97. Feu-Chaetee by Kobeet, Bishop of Caithness, to John, Eael of Suthee-

land, and Helen Stewart, Countess of Eeeol, his spouse, of the lands of

Wester Skibo, Siddera, etc. 26th March 1557.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Robertus, miseratione diuina episcopus

Cathanensis, salutern in Domino sempiternam. Quia regni nostri Scotie retro principes

diuersi suis in parliamentis, cum tribus regni Scotie statibus, super republica eiusdem

rnutuo disceptantes, terras regis et aliorum, prelatorum, dominorum temporalium,

comitum, baronum ceterorumque quorumcunque hominum terras hereditarie pos-
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sidentium, in emphiteosim seu feodifirrnariurn, absque rentalium suorum dinrinutione,

vt cum tenentibus conuenire poterint, assedandas fore decreuerunt ; opinantes perinde

commoda non modica, vt policie honesta artificia, terrarum nouas culturas, steriliuni

meliorationes arborum plantationibus, piscium in aquis recentibus et per stagna nutri-